252. — Quær. IV. Quânam horâ possit dispensari communio? Respondetur: Per se loquendo, quilibet diei horâ dispensari potest, quia circa hoc nulla adest prohibitio; ita communiter docent *Pal. punct. 16. num. 5. Ronc. c. 4. q. 6. Salm. de Euch. c. 8. p. 5. n. 58. cum Ang. Con. et Fag. ac Bon. q. 7. p. 1. n. 14. cum Sylv. Sa, Tab. Az. Posses. Henr. et Suar. 5. p. d. 80. sect. 4. in fine*, ubi affert *S. Ambr.* dicentem, suo tempore fuisse consuetudinem celebrandi, et dandi communionem circa finem diei. Diximus, *per se loquendo*; nam, ut dicunt omnes AA. citati, non licet Eucharistiam ministrare noctu, vel sub vespere, (id est in extrema diei parte) tùm propter scandalum, tùm propter hodiernam Ecclesiæ consuetudinem; contra *Avers. ap. Croix l. 6. p. 1. n. 495.* qui dicit esse quidem congruum, ut communio fiat manè, sed licere etiam sub vespere; sed hoc tantùm admittunt *Pal. l. c. cum Coninc. Tamb. cum Sa, et Suar. ac Jordanus ap. Croix l. c. si accedat aliqua specialis causa: et hoc probabile videtur, si fiat sub vespere; nam intempestâ nocte puto cum *Salm. cit. n. 58. in fin. et Bon.* non licere, nisi in solo casu necessitatis.*

Sic etiam non licet dare communionem in missa nativit. Domini, quæ dicitur mediâ nocte, ex decr. *S. C. R. apud Bened. XIV. t. 9. l. 5. c. 18.* nec in die Parasceves ex decreto ejusd. *S. C. die 19. Febr. 1622. ap. Gavant. tit. 9. §. 4. n. 25.* Et licet hoc decretum in registris non reperiri testetur *Me-*

(1) « Sed melius cum eadem ablutione. » Ita *S. Alph. Hom. Ap. tr. 15. n. 8. Edu.*

Cap. 2. De ministro Eucharistiæ. Dub. 4. Art. 2. 61
ruti, tamen *S. R. conc. die 12. Febr. 1679. ap. Bened. XIV. loc. cit. mandat Ordinariis. ut circa communionem in feria sexta in Parasceve, Missalis Rubricæ, et Ecclesiæ Romanæ usus servetur.* Ex quo rectè infert noster Pontifex vetitam esse tali die communionem, tùm quia in Rubrica Missalis Feriæ V. dicitur, debère asservari quasdam particulas pro infirmis, et sic sani excluduntur; tùm quia juxta Romanam consuetudinem Feriâ sexâ non distribuitur Eucharistia. In die autem Sabbati sancti nullum adest decretum prohibens communionem; at *Macrus in Vocabulario Eccl. ait: In missa Sabbati sancti non dicitur ea antiphona, quæ appellatur communio, quia non fiebat populi communio, quæ nunc quidem faciendâ esset.* Hæc tamen ratio non suadet; nam perdoctus *P. Merati p. 4. tit. 10. n. 56. cum Grancolas, Moretto, et aliis* satis probat, quòd olim in missa Sabbati sancti omnes communicabant, non solùm parvuli, sed etiam reliqui fideles, ut patère dicit ex quodam antiquo *Ordine Romano*, ubi legitur inter cætera: *Omnes communicent.* Additque cum *Gavant. Grancolas, et Durando*, non ob aliud hodie omitti communio, et postcom., nisi quia loco earum sussectæ sunt Vesperæ, quæ gratiarum actio potiùs dicendæ sunt, quàm officium Vesperarum. Non habemus igitur ubi vetita sit communio in tali die; unde ait *Viva de Euch. qu. 4. art. 9. n. 1.* quilibet die permitti susceptionem Eucharistiæ, exceptâ Feriâ sextâ Parasceves: imò notum est, quòd in pluribus ecclesiis regni et urbis Neapolis, ac præsertim in ejus Cathedrali communio post missam solemnem populo ministratur.